REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA BERAT

RELACION

PER MIRATIMIN E KALENDARIT TE PROGRAMIt BUXHETOR AFATMESEM 2019-2021
DHE TE BUXHETIT VJETOR 2019

Te nderuar késhilltaré!

Ne zbatim te ligjit nr.68/2017 “Per financat e vetéqeverisjes vendore”, neni 33 dhe Ligjit 139/2015 “Per
vetéqeverisjen vendore”, bashkélidhur po ju pércjellim per miratim:

PER MIRATIMIN E KALENDARIT TE PROGRAMIt BUXHETOR AFATMESEM 2019-2021 DHE
TE BUXHETIT VJETOR 2019

Faleminderit p&r mirékuptimin,

DR.E FINANCES

Luiza~ BAZAJ

/ KRYETARI I B E

Petrit A)



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA BERAT

PROJEKT VENDIM

PER MIRATIMIN E KALENDARIT TE PROGRAMIt BUXHETOR AFATMESEM 2019-2021
DHE TE BUXHETIT VJETOR 2019

Kryetari i Bashkise Berat pasi u njoh me materialin e pérgatitur nga Drejtoria e Financés pér
kalendarin per programin buxhetor afatmesém 2019-2021 dhe buxhetin vjetor 2019”, né mbéshtetje t&
Ligjit 139/2015 “Per vetéqgeverisjen vendore” neni 8, neni 9, neni 41, neni 54, neni 64 gérma “c” dhe
Ligjit nr. 68/2017 “Pér financat e vetéqgeverisjes vendore” neni 33,

Propozon:

1. Miratimin e kalendarit t& programit buxhetor afatmesém 2019-2021 dhe buxhetit vjetor 2019,
bashké&lidhur si pjesé pérbérése e kétij vendimi.

2. Me ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendim ngarkohet Grupi per Menaxhim Strategjik.

3. Ky vendim hyn ne fugi me 01.01.2018.

KRYET BASHKISK

Petrit SINAJ

Ky projekt-vendim u pa dhe ka bazueshméri ligjore .
JURISTE SEKRETARE E KESHILLIT BASHKIAK

Nertila KADENA Ledina GJOROVENI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA BERAT

KALENDARI I PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM( 2019-2021) DHE BUXHETIT

VJETOR
Nr Aktiviteti Struktura Afati
pérgjegjese
1 Parqitja pér shqyrtim e miratim te Raportit pér Vlerésim | Drejtoria e Te .
" | e Parashikimeve Afatmesem te te Ardhurave Ardhurave Deri 31 Janar 2019
Miratim nga Keshilli Bashkiak i Raportit ; pér Vlerésim s s . Deri 01.03.2019
2. e Parashikimeve Afatmesem te te Ardhurave . Keshilli i Bashkise
Deri 01.03.2019
3 Pergatitja e tavaneve te shpenzimeve t¢ PBA 2019- Grupi per Menaxhim
" 12021 nivel programi. Stategjik
Diskutimi ne takimin e GMS
Miratimi i tavaneve te shpenzimeve te buxhetit arrs s . Brenda 15 Marsit
| afatmesem PBA 2019-2021 Keshilli 1 Bashkise
Pergatitja dhe miratimi i udhezimit te pergatitjes se PBA Kabineti ! Kryetarit Brenda Marsit
5. . <re . Sekrtetari GMS
dhe buxhetit Vjetor dhe shperndarja ne NJ.Shpenzuese .
(Dr,finances )
Hart1m1 1-dokum.ent.1t te pare te PBA 2019-2021, G.M.S Brenda dt
6. | Diskutimi ne takimin e GMS. Kryetari i Bashkise 01.06.2019
Dergimi ne MF i Projekt dokumentit te PBA 18 R
Shqyrtimi dhe miratimi nga keshilli Bashkiak i Projektin Brenda 30
7. | e pare te PBA , duke su njohur edhe me rekomandimet | Keshilli Bashkiak borit
e Ministrise se Financave. Qershori
Pergatitja e tavaneve perfundimtare te PBA ne nivel Brend hori
8. | programi , pas daljes se udhezimit plotesues te Drejtoria e Finaces ren dalQers ?JrII\EIF
pergatitjes se buxhetit vendor nga Ministria e pas dajes se
Financave.




- Buletini e Njoftimeve Publike

Miratimi i tavaneve perfundimtare te PBA 2019- . . Brenda 20
9. 20201 Keshilli Bashkiak Korrikut
Pergatitja e udhezimit per pergatitjes e Buxhetit te
njesise se vetegeverisjes vendore dhe shperndarjen tek Sektretari GMS 5 dite pas
b.afatet e pergatitjes se kerkeses te rishikimit te PBA Drejtoria e Finances avanev
2019-2021.
Pergatitja e projektit te rishikuar te PBA 2019-2021.
Organizimi i seancave degjimore me komunitetin (Nj. | Kabineti i Kryetarit
11. | Administrative , Lagjet e e Qytetin , Grupet e interesit, Korrik — Gusht
shogeria civile ) Sekretari i GMS
Hartimi i planit te masave dhe veprimit per organizimin
e degjesave publike per PBA-ne .
Miratimi i PBA te rishikuar ne Keshillin Bashkiak
12. | Njohja € Keshillit me rekomandimet ¢ dhena nga M F Keshilli Bashkiak Brenda 15 shtator
Pas miratimit te PBA te rishikuar pergatitja e Projekt . . .
Buxhetit Vjetor , parashikimi per cdo ze te ardhure dhe Drejtona.e Bashkise,
.. Ndemarrjet dhe
13. | shpenzimi: Instituci Tetor -10 Nentor
nstitucionet e
- Per cdo program. varesise
- Per cdo Njesi shpenzuese.
Miratimi nga Keshilli Bashkiak i Buxhetit Vjetor dhe i - . Dt 25.12.2019
14- | PBA perfundimtare 2019-2021. Keshilli Bashkiak
Dergimi i nje kopjeje te Buxhetit Vjetor dhe i PBA . 5 dite nga data e
3. perfundimtare 2019-2021, ne Ministrine ¢ Financave. Sekretari GMS miratimit
Publikimi i Buxhetit Vjetor dhe i PBA perfundimtare se 5 dite pas miratimt
16. | bashku me dokumentacioni shogerues Drejtoria e Burimeve | nga Keshilli
- Ne fagen zyrtare te Bashkise Njerezore Bashkiak

DR.FINANCES

Luiza BAZAJ
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¢ REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I BASHKISE BERAT

VENDIM

NR_ 99  date15.12.2017

PER MIRATIMIN E KALENDARIT PER PROGRAMIN BUXHETOR AFATMESEM 2019-
2021 DHE BUXHETIN VJETOR 2019.

Keshilli i Bashkise Berat ne mbledhjen e dates 15.12.2017, pasi diskutoi rreth materialit “Pér
miratimin e kalendarit per Programin Buxhetor Afatmesem 2019-2021 dhe buxhetin vjetor 2019, ne
mbeshtetje te ligjit nr. 68/2017 “Per financat e vetéqeverisjes vendore”, neni 33, Ligjit 139/2015 “Per
vetéqeverisjen vendore”, neni 54, pika k,

VENDOSI

1. Te miratoje kalendarin e pérgatitjes se Programit Buxhetor Afatmesem 2019-2021 dhe
Buxhetit Vjetor 2019, bashkelidhur pjese perberese e ketij vendimi.

2. Me ndjekjen dhe zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Grupi per Menaxhim Stategjik.
3. Ky vendim hyn ne fuqi me 01.01.2018.
Vendimi u miratua me ;,2 2 vota pro te keshilltareve,

~ vota kunder.
. vota abstenim.

KRYETARII KESHILLIT TE BASHKISE
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o5l REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I BASHKISE BERAT

KALENDARI I PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM( 2019-2021) DHE BUXHETIT

VJETOR 2019

Nr

AKTIVITETI

Struktura
pérgjegjese

Afati

Paragqitja pér shqyrtim ¢ miratim te Raportit pér

Drejtoria e Te

Vlerésim e Parashikimeve Afatmesem te te Ardhurave | Ardhurave Deri 31 Janar 2019
Miratim nga Keshilli Bashkiak i Raportit ; “Pér - . Deri 01.03.2019
2. Vlerésim e Parashikimeve Afatmesem te te Ardhurave Keshilli i Bashkise
3 Pergatitja e tavaneve te shpenzimeve t¢ PBA 2019- Grupi per Menaxhim | Deri 01.03.2019
* 12021 ne nivel programi. Stategjik
Diskutimi ne takimin e GMS.
Miratimi i tavaneve te shpenzimeve te Programit aris s . Brenda 15 Mars
% | Buxhetor Afatmesem , PBA 2019-2021. Keshilli i Bashkise | g
Pergatitja dhe miratimi i udhezimit te pergatitjes se PBA | Kabineti i Kryetarit
5. 12019-2021 dhe Buxhetit Vjetor 2019 dhe shperndarja | Sekrtetari GMS Brenda muajit
ne NJesite Shpenzuese . (Dr. finances ) Mars 2018
Hartimi i dokumentit te pare te PBA 2019-2021,
6. | Diskutimi ne takimin ¢ GMS. Krygtfr/i['iSBasmase eI
Dergimi ne MF i Projekt dokumentit te PBA 2019-2021 R
Shqyrtimi dhe miratimi nga Keshilli Bashkiak i Brenda dt. 30
7. | Projektin e pare te PBA 2019-2021 , duke u njohur Keshilli Bashkiak Qii‘;hjr 2018
edhe me rekomandimet e Ministrise se Financave.
Pergatitja e tavaneve perfundimtare te PBA 2019-2021
g |me nivel programi , pas daljes se udhezimit plotesues te Brenda Qershorit

pergatitjes se buxhetit vendor nga Ministria e
Financave.

Drejtoria e Finaces

pas daljes se UMF




Y

Brenda dt. 20

9. | Miratimi i tavaneve perfundimtare te PBA 2019-2021. | Keshilli Bashkiak Korrik 2018
)
Pergatitja e udhezimit per pergatitjes e Buxhetit te
njesise se veteqeverisjes vendore dhe shperndarjen tek Sektretari GMS 5 dite pas
o, | Nisie Shpenmes it
b. afatet e pergatitjes se kerkeses te rishikimit te PBA Drejtoria ¢ Finances | tavaneve
2019-2021.
Pergatitja e projektit te rishikuar te PBA 2019-2021.
Organizimi i seancave degjimore me komunitetin (ne | Kabineti i Kryetarit Korrik — Gusht
11. | Njesite Administrative , Lagjet e e Qytetin , Grupet e 2018
interesit, shogeria civile etj. ) Sekretari i GMS
Hartimi i planit te masave dhe veprimit per organizimin
¢ degjesave publike per PBA-ne 2019-2021.
Miratimi i PBA te rishikuar ne Keshillin Bashkiak Brenda dt. 15
12. | Njohja e Keshillit me rekomandimet e dhena nga Keshilli Bashkiak shtator 2 0'1 3
Ministria ¢ Financave. ’
Pas miratimit te PBA te rishikuar pergatitja e Projekt . s .
Buxhetit Vjetor , parashikimi per cdo ze te ardhure dhe Drej toria e Bashkise ,
L Ndemarrjet dhe
13. | shpenzimi: Institucionet e Tetor -10 Nentor
- Per cdo program. varesis
- Per cdo Njesi Shpenzuese. 15¢
Miratimi nga Keshilli Bashkiak i Buxhetit Vjetor dhe i - . Dt 25.12.2019
14| PBA perfundimtare 2019-2021. Keshilli Bashkiak
Dergimi i nje kopjeje te Buxhetit Vjetor dhe i PBA . 5 dite nga data ¢
15. perfundimtare 2019-2021, ne Ministrine e Financave. Sekretari GMS miratimit
Publikimi i Buxhetit Vjetor 2019 dhe i PBA 5 dite pas miratimt
16 perfundimtare 2019-2021 se bashku me Dreitoria e Buri nga Keshilli
" | dokumentacionin shogerues : Jioria & Butmeve | pashkiak

- Ne fagen zyrtare te Bashkise
- Buletini e Njoftimeve Publike

Njerezore




